TEMARIO

NOVIEMBRE 2025

2D0A/2D0B
Grado: 5to “A” y 5to “B”

Maestra de Espanol: Diana Ebelia Zatarian Moreno y
Jusey Karmin Garcia Barrancas
Maestra de Inglés: Daniela Osuna Medina

1.- ESPANOL CASTILLO

Caricatura 27-28
Noticia 31
Los medios de comunicacién 32-34
Notas informativas 35-36
Las noticias en los distintos medios 37-38
Discurso directo e indirecto 39
Verbos en tercera persona 40
Fuentes de informacién 43
Seleccién de un tema 44
Los textos descriptivos 45-46
Adjetivos 47
Nexos 48

*Recuerda estudiar los recuadros de Conceptos Clave.

2.- MATEMATICAS CASTILLO

Los decimales en las medidas 28-29
Registro de datos 30-31
Frecuencia absoluta y relativa 32-33
Juegos de azar 36-37
Fracciones en la recta numérica 38-39



Fracciones decimales en la recta

Lectura de decimales y su valor posicional
Geometria en la naturaleza

Sucesiones aritméticas

Algoritmo de la suma

El algoritmo de la resta

40-41
42-43
44-45
46-47
50-51
52-53

3.- SABERES Y PENSAMIENTO CIENTIFICO (CIENCIAS)

El motor de mi cuerpo
:Qué es lo que nos rodea?
Asi es estar vivo

Crezco y me desarrollo

4.- ETICA, NATURALEZA Y SOCIEDADES

158-159
162-165
166-167
170-171

Fans de la biodiversidad

Mi derecho a un ambiente sano

Un estilo de vida a favor del ambiente
Valor para la convivencia

5.- DE LO HUMANO Y LO COMUNITARIO

218-221
222-225
226-229
230-231

Mi familia soy yo

Hagamos la paz

Yo soy de aqui

Veo en mi futuro

Somos unicos, pero iguales

6.- INGLES (GRAMMAR AND SPELLING)
UNIT 2: HAPPY MEMORIES

288-291
292-295
296-299
300-303
304-305

Vocabulary: activity verbs
Grammar: Past Progressive

20
21



Reading 22 22

Vocabulary: enterteinment activities 24

Grammar: Q and short answer Past Progressive 25

Health 26-27

Word Study: -ar- 28
Vocabulary:

go snorkeling, eat ice cream, build a snowman, have a
party, have a picnic, build a sandcastle, sunbathe, learn
to ski, perform on stage, tell jokes, do gymnastics, play
the drumes, sing in a band, act in a play, watch the show,
remember, brain, forget, test, tips, journal, car, farm,
shark, arm, jar, star.

Grammar:

What were you doing?

| was building a snowman.

What was your sister doing?

She wasn’t playing with me. wasn’t = was not
What were they doing?

They were getting ready to go snorkeling.

Was he having a picnic?

No, he wasn’t.

Were you dancing to the music?
Yes, | was.
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